
进出口月度统计报告

贸易国：尼加拉瓜 农产品

2019年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2019年1月，尼加拉瓜农产品出口金额1.6亿美元，环比增长38.7

%，同比出口金额下降4.6%。2019年1月，尼加拉瓜农产品进口金额6,

384.7万美元，环比下降16.7%，同比进口金额下降23.9%。

　　2019年1月，自尼加拉瓜进口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是美国，金额5,770.6万美元，同比增长5.3%；第二位是萨

尔瓦多，金额2,303.7万美元，同比增长17.1%；第三位是台湾省，金

额1,717.9万美元，同比增长234.4%。

　　2019年1月，对尼加拉瓜出口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是哥斯达黎加，金额1,592.7万美元，同比下降14.5%；第二

位是美国，金额1,260.0万美元，同比下降29.2%；第三位是危地马拉

，金额834.2万美元，同比下降4.6%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2017年2月-2019年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2019年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2019年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2019年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

美国 57,705,518.0 54,817,455.0 5.3

萨尔瓦多 23,037,497.0 19,680,262.0 17.1

台湾省 17,178,821.0 5,137,254.0 234.4

哥斯达黎加 10,193,856.0 10,910,518.0 -6.6

危地马拉 8,078,495.0 8,688,032.0 -7.0

墨西哥 6,811,014.0 7,003,152.0 -2.7

欧洲其他国家（地区） 4,737,942.0 4,339,836.0 9.2

洪都拉斯 4,486,917.0 4,145,673.0 8.2

英国 4,079,964.0 4,266,336.0 -4.4

毛里塔尼亚 3,090,000.0 0.0

意大利 2,950,567.0 2,792,523.0 5.7

巴拿马 2,381,003.0 2,876,359.0 -17.2

德国 2,317,224.0 4,045,355.0 -42.7

荷兰 1,927,202.0 2,379,196.0 -19.0

法国 1,436,113.0 1,033,665.0 38.9

日本 1,189,669.0 2,655,547.0 -55.2

加拿大 1,068,505.0 2,431,891.0 -56.1

古巴 884,575.0 5,389.0 16,314.5

澳大利亚 856,705.0 281,021.0 204.9

香港 730,422.0 2,640,194.0 -72.3

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2019年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

哥斯达黎加 15,926,924.0 18,626,970.0 -14.5

美国 12,600,393.0 17,807,978.0 -29.2

危地马拉 8,342,413.0 8,748,066.0 -4.6

洪都拉斯 6,973,274.0 6,774,731.0 2.9

萨尔瓦多 5,718,906.0 5,986,058.0 -4.5

墨西哥 5,100,967.0 4,976,645.0 2.5

智利 2,273,814.0 3,106,051.0 -26.8

秘鲁 926,400.0 1,273,769.0 -27.3

巴拿马 752,626.0 1,256,703.0 -40.1

俄罗斯联邦 626,989.0 6,949,400.0 -91.0

乌拉圭 582,363.0 929,157.0 -37.3

中国 464,210.0 147,648.0 214.4

厄瓜多尔 372,982.0 475,440.0 -21.6

荷兰 337,949.0 619,625.0 -45.5

西班牙 321,345.0 311,685.0 3.1

斯里兰卡 256,831.0 444,568.0 -42.2

德国 243,072.0 217,567.0 11.7

新加坡 224,630.0 4,860.0 4,522.0

加拿大 177,691.0 224,917.0 -21.0

阿根廷 176,027.0 348,952.0 -49.6

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2019年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

0.0 42.0 -100.0

亚洲 21,383,991.0 33,884,181.0 -36.9

  香港 730,422.0 2,640,194.0 -72.3

  印度 66,635.0 0.0

  以色列 112,472.0 0.0

  日本 1,189,669.0 2,655,547.0 -55.2

  约旦 478,088.0 236,554.0 102.1

  黎巴嫩 16,235.0 55,973.0 -71.0

  马来西亚 111,269.0 0.0

  新加坡 1,660.0 63.0 2,534.9

  韩国 0.0 900,503.0 -100.0

  泰国 183,803.0 0.0

  土耳其 47,623.0 0.0

  阿拉伯联合酋长国 334,105.0 208,650.0 60.1

  越南 404,289.0 137,600.0 193.8

  中国 528,900.0 21,911,843.0 -97.6

  台湾省 17,178,821.0 5,137,254.0 234.4

非洲 3,734,455.0 110,736.0 3,272.4

  加纳 314,269.0 0.0

  利比里亚 186.0 0.0

  毛里塔尼亚 3,090,000.0 0.0

  摩洛哥 0.0 55,791.0 -100.0

  南非 330,000.0 54,945.0 500.6

欧洲 20,551,612.0 24,908,304.0 -17.5

  英国 4,079,964.0 4,266,336.0 -4.4

  德国 2,317,224.0 4,045,355.0 -42.7

  法国 1,436,113.0 1,033,665.0 38.9

  爱尔兰 331,251.0 125,498.0 163.9

  意大利 2,950,567.0 2,792,523.0 5.7

  荷兰 1,927,202.0 2,379,196.0 -19.0

  希腊 19,451.0 67,769.0 -71.3

  葡萄牙 158,276.0 0.0

  西班牙 661,151.0 425,276.0 55.5
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  奥地利 1,150.0 0.0

  保加利亚 217,309.0 429,094.0 -49.4

  芬兰 453,876.0 770,529.0 -41.1

  匈牙利 34,550.0 0.0

  挪威 108,045.0 54,990.0 96.5

  波兰 0.0 121,205.0 -100.0

  瑞典 539,325.0 1,789,430.0 -69.9

  瑞士 13,098.0 146,033.0 -91.0

  立陶宛 62,697.0 78,121.0 -19.7

  俄罗斯联邦 212,108.0 2,000,418.0 -89.4

  乌克兰 279,000.0 0.0

  捷克 11,313.0 43,030.0 -73.7

  欧洲其他国家（地区） 4,737,942.0 4,339,836.0 9.2

南美洲 57,373,770.0 54,183,038.0 5.9

  阿根廷 0.0 23,019.0 -100.0

  巴哈马 4,640.0 4,345.0 6.8

  伯利兹 11,567.0 0.0

  巴西 49,865.0 17,329.0 187.8

  智利 881.0 0.0

  哥伦比亚 589,310.0 282,826.0 108.4

  哥斯达黎加 10,193,856.0 10,910,518.0 -6.6

  古巴 884,575.0 5,389.0 16,314.5

  多米尼加共和国 476,857.0 434,912.0 9.6

  厄瓜多尔 17,091.0 70.0 24,315.7

  危地马拉 8,078,495.0 8,688,032.0 -7.0

  海地 290,486.0 0.0

  洪都拉斯 4,486,917.0 4,145,673.0 8.2

  牙买加 59,491.0 1,226.0 4,752.4

  墨西哥 6,811,014.0 7,003,152.0 -2.7

  巴拿马 2,381,003.0 2,876,359.0 -17.2

  秘鲁 225.0 109,926.0 -99.8

  萨尔瓦多 23,037,497.0 19,680,262.0 17.1

北美洲 58,774,023.0 57,249,346.0 2.7

  加拿大 1,068,505.0 2,431,891.0 -56.1

  美国 57,705,518.0 54,817,455.0 5.3

大洋洲 1,074,853.0 362,099.0 196.8
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  澳大利亚 856,705.0 281,021.0 204.9

  新西兰 218,148.0 81,078.0 169.1

*欧盟28国 15,201,419.0 18,367,027.0 -17.2

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2019年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 1,546,285.0 2,548,382.0 -39.3

  香港 0.0 135.0 -100.0

  印度 65,681.0 11,022.0 495.9

  印度尼西亚 35,790.0 141,608.0 -74.7

  以色列 0.0 33,532.0 -100.0

  日本 6,746.0 4,598.0 46.7

  约旦 1,552.0 472.0 228.8

  黎巴嫩 0.0 70.0 -100.0

  马来西亚 55,844.0 341.0 16,276.5

  菲律宾 29,405.0 8,345.0 252.4

  新加坡 224,630.0 4,860.0 4,522.0

  韩国 7,248.0 65,098.0 -88.9

  斯里兰卡 256,831.0 444,568.0 -42.2

  泰国 114,819.0 919,236.0 -87.5

  土耳其 39,845.0 8,620.0 362.2

  越南 138,949.0 652,867.0 -78.7

  中国 464,210.0 147,648.0 214.4

  台湾省 104,735.0 105,362.0 -0.6

非洲 30,300.0 44,995.0 -32.7

  埃及 44.0 133.0 -66.9

  摩洛哥 0.0 1,326.0 -100.0

  尼日利亚 30,256.0 42,607.0 -29.0

  南非 0.0 929.0 -100.0

欧洲 2,087,505.0 8,564,263.0 -75.6

  丹麦 1,272.0 1,995.0 -36.2

  英国 87,821.0 194,525.0 -54.9

  德国 243,072.0 217,567.0 11.7

  法国 65,533.0 29,391.0 123.0

  爱尔兰 59,669.0 2,423.0 2,362.6

  意大利 167,472.0 180,673.0 -7.3

  荷兰 337,949.0 619,625.0 -45.5

  希腊 1,059.0 2,925.0 -63.8

  葡萄牙 75,231.0 0.0
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  西班牙 321,345.0 311,685.0 3.1

  奥地利 0.0 1,150.0 -100.0

  保加利亚 0.0 101.0 -100.0

  冰岛 0.0 248.0 -100.0

  挪威 0.0 6.0 -100.0

  波兰 1,392.0 1,790.0 -22.2

  罗马尼亚 0.0 595.0 -100.0

  瑞典 5,833.0 1,266.0 360.7

  瑞士 0.0 132.0 -100.0

  拉脱维亚 0.0 9,839.0 -100.0

  俄罗斯联邦 626,989.0 6,949,400.0 -91.0

  乌克兰 10,437.0 0.0

  欧洲其他国家（地区） 82,431.0 38,927.0 111.8

南美洲 47,403,173.0 54,630,512.0 -13.2

  阿根廷 176,027.0 348,952.0 -49.6

  玻利维亚 0.0 6,067.0 -100.0

  巴西 137,684.0 2,043,556.0 -93.3

  智利 2,273,814.0 3,106,051.0 -26.8

  哥伦比亚 44,225.0 41,526.0 6.5

  哥斯达黎加 15,926,924.0 18,626,970.0 -14.5

  多米尼加共和国 74,521.0 1,410.0 5,185.2

  厄瓜多尔 372,982.0 475,440.0 -21.6

  危地马拉 8,342,413.0 8,748,066.0 -4.6

  洪都拉斯 6,973,274.0 6,774,731.0 2.9

  墨西哥 5,100,967.0 4,976,645.0 2.5

  巴拿马 752,626.0 1,256,703.0 -40.1

  巴拉圭 0.0 35,411.0 -100.0

  秘鲁 926,400.0 1,273,769.0 -27.3

  萨尔瓦多 5,718,906.0 5,986,058.0 -4.5

  乌拉圭 582,363.0 929,157.0 -37.3

  委内瑞拉 47.0 0.0

北美洲 12,778,084.0 18,032,895.0 -29.1

  加拿大 177,691.0 224,917.0 -21.0

  美国 12,600,393.0 17,807,978.0 -29.2

大洋洲 1,776.0 95,267.0 -98.1

  澳大利亚 0.0 2,181.0 -100.0

11



国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  新西兰 1,776.0 93,086.0 -98.1

*欧盟28国 1,367,648.0 1,575,550.0 -13.2

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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